
UCHWAŁA NR III/21/2024 
RADY GMINY PIASKI 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na nieprawidłowości w  funkcjonowaniu Urzędu Gminy Piaski 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609) oraz art. 229 pkt 3 ustawy  z dnia  14 czerwca 1960 r. Kodeks  postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 572) uchwala się co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na nieprawidłowości w funkcjonowanie Urzędu  Gminy Piaski, wniesionej przez 
mieszkańca miejscowości Piaski i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada 
Gminy w Piaskach uznaje skargę za nieuzasadnioną z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do poinformowania skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marcin Porzucek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B9BCAB3-A5BA-49B2-868B-132CB5EF3F00. Uchwalony Strona 1



 

 

 

 

 

UZASADNIENIE ROZPATRZENIA SKARGI 

 

 
W dniu 29 kwietnia 2024r. mieszkaniec Gminy Piaski przekazał do Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji skargę na nieprawidłowości w funkcjonowaniu Urzędu Gminy Piaski ze względu na 

bezczynność zgłaszanej sprawy dotyczącej zdiagnozowania i usunięcia awarii drenów, nielegalnego 

opróżniania szamb w gleby na ul. Kasprzaka, wezwania mieszkańca miejscowości Piaski z ul. Żwirki i 

Wigury do usunięcia śmieci  oraz uciążliwego oświetlenia założonego przez mieszkańca sąsiadującego 

z skarżącym. 

Zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa oraz postanowieniami Statutu 

Gminy Piaski, Przewodniczący Rady Gminy przyjął skargę i nadał jej bieg informując skarżącego  

pismem  z dnia 30 kwietnia 2024r., że  sprawa zostanie rozpatrzona po ukonstytuowaniu się Rady i 

powołaniu komisji Skarg Wniosków i Petycji.  

W dniu 8 maja 2024r. Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Poznaniu 

Delegatura w Lesznie zgodnie z przepisem art. 231 § 1 Kodeksu postępowania 

administracyjnego,  przekazał według właściwości do Rady Gminy Piaski skargę - pismo 

wraz z dokumentacją mieszkańca miejscowości Piaski dotyczącą braku odpowiedzi Gminy 

Piaski na zgłaszane w dniu 25 marca 2024r. problemu z podtopieniami.  
W dniu  9 maja 2024r. Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Wójta o złożenie 

wyjaśnień w przedmiotowej sprawie. Tego samego dnia Główny Inspektor Ochrony Środowiska w 

Warszawie przekazał do tut. Urzędu Gminy  zgłoszenie interwencji w sprawie zanieczyszczania 

gruntu – zgłoszenie interwencji wraz z dokumentacją mieszkańca miejscowości Piaski.  

Dnia 16 maja 2024r. do Przewodniczącego Rady wpłynęły pisemne wyjaśnienia Wójta Gminy 

Piaski,.  

Tego samego dnia Przewodniczący Rady na podstawie postanowień § 78e ust. 1 Statutu 

przekazał skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu dokładnego zbadania zarzutów 

przedstawionych w skardze oraz  w pismach wniesionych do tutejszego Urzędu, a także  

przygotowania, zgodnie z postanowieniami § 78c Statutu projektu uchwały wraz z uzasadnieniem 

uwzględniającego stanowisko co do jej zasadności.  

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zwołał posiedzenie Komisji na dzień 21 

maja 2024r., zawiadamiając - na podstawie § 78d ust. 3 Statutu – o jej posiedzeniu wnoszącego 

skargę.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 21 maja 2024r. dokonała szczegółowej 

analizy dokumentacji oraz wyjaśnień dotyczących przedmiotowej sprawy złożonych przez Wójta 

Gminy Piaski.   

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że w zakresie przyłączenia do kanalizacji 

nieruchomości położonej przy ul. Kasprzaka 4, 63-820 Piaski, wezwano współwłaścicieli 

nieruchomości do niezwłocznego przyłączenia nieruchomości  do istniejącej kanalizacji sanitarnej 

oraz do udokumentowania dotychczasowego zagospodarowywania nieczystości ciekłych.. 

Sprawdzono techniczną możliwość przyłączenia nieruchomości do kanalizacji. Zostało wszczęte 

postępowanie w sprawie przyłączenia nieruchomości do kanalizacji sanitarnej. Strony otrzymały 

zawiadomienia   o zebraniu materiału dowodowego z możliwością jego zapoznania przed wydaniem 

decyzji.  W zakresie wycieku wód na ulicę i nieruchomości sąsiednie z posesji przy ul. Żwirki 

i Wigury 1, 63-820 Piaski, zostało wszczęte postępowanie w sprawie zmiany stosunków wodnych. 

Przeprowadzono wizję w terenie, a także  wezwano właściciela nieruchomości do likwidacji 

ustalonych w trakcie oględzin nieprawidłowości poprzez przyłączenie nieruchomości do sieci 

kanalizacji deszczowej.  Skarżącego w piśmie z dnia 29.04.2024 r. poinformowano o wszczętych 

dwóch postępowaniach, jak również  o  przeprowadzonej kontroli. Zaś w zakresie zgłaszanych 

uciążliwości wynikających z oświetlenia domu sąsiada oraz jesiennego spadku liści z drzew rosnących 

Załącznik do uchwały Nr III/21/2024

Rady Gminy Piaski

z dnia 28 maja 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B9BCAB3-A5BA-49B2-868B-132CB5EF3F00. Uchwalony Strona 1



na nieruchomości sąsiada, poinformowano o przysługującej możliwość skierowania sprawy do sądu  

cywilnego w zakresie immisji sąsiedzkich  w celu zaniechania naruszenia praw sąsiedzkich z uwagi na 

brak regulacji przepisami prawa, umożlwiających podjęcie działań przez tutejszy organ. 

 

Kolejne Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbyło się 27 maja 2024 roku o godz. 

10.30 w Centrum Kultury i Biblioteka w Piaskach. Na spotkaniu obecny był również mieszkaniec 

miejscowości Piaski. Podczas dyskusji skarżący wskazywał brak odpowiedzi z Urzędu Gminy w 

określonym terminie na wniesione pismo. Przewodniczący Komisji poinformował, że od momentu 

wpływu pisma skarżącego Urząd Gminy Piaski podjął działania na co wskazują dostarczone 

dokumenty.  Przewodniczący Komisji  powiadomił, że w sprawie kanalizacji  mieszkaniec Piasków 

zobowiązał się do podłączenia do kanalizacji sanitarnej do dnia 31 sierpnie 2024r. Mieszkaniec, 

któremu wypływa woda podłączy się do kanalizacji deszczowej również do 31 sierpnia 2024r. 

Przewodniczący Komisji zapytał skarżącego, czy do działań, które do dnia dzisiejszego zostały 

wykonane przez Urząd Gminy Piaski oraz deklaracje złożone  przez mieszkańców gminy są na chwilę 

obecną zadowalające. Skarżący obecny na posiedzeniu powiedział, że na dzień dzisiejszy jest 

zadowolony z podjętych działań. Komisja Skarg Wniosków i Petycji stwierdziła, że od czasu wpływu 

pisma od skarżącego działania przez Urząd Gminy były wykonane.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Piaski w oparciu o analizę dostępnych 

dokumentów oraz udzielonych wyjaśnień nie stwierdziła nieprawidłowości w funkcjonowaniu Urzędu 

Gminy Piaski i w związku z powyższym przedkłada Radzie Gminy Piaski wniosek wraz z projektem 

uchwały i uzasadnieniem o uznanie wniesionej przez mieszkańca miejscowości Piaski skargi za 

nieuzasadnioną. 

Z uwagi na brak potwierdzenia słuszności zarzutów podniesionych w skardze Rada Gminy 

Piaski akceptuje ustalenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i uznaje skargę za nieuzasadnioną.  

  

       

Przewodniczący Rady Gminy  

 

Marcin Porzucek  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B9BCAB3-A5BA-49B2-868B-132CB5EF3F00. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR III/21/2024 RADY GMINY PIASKI z dnia 28 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


